

**REDAKCJA
i ADMINISTRACJA:**
Kraków, Rynek Główny 30
Telefony redakcji: 556-33;
565-10; — Telefon admini-
stracji 585-10; — wewa. 23
Sekretariat redakcji - czynny
w godzinach 10-18, 16-18
Administracja czynna w godz.
od 9-15, w soboty od 9-15

„NAPRZÓD”

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 31 lipca 1947 r.

Nr. 207

Polonia amerykańska

**protestuje przeciwko
odmowie pomocy
dla Polski**

NOWY JORK (PAP) Na wiecu, który odbył się w Detroit, przedstawiła wiele demokratycznych ugrupowań Polonii amerykańskiej, uchwała i listy, protestującą przeciwko odmówieniu przez departament stanu pomocy żywnościowej Polacie. Rezolucja została przekazana do Waszyngtonu.

ZSRR odrzucił propozycję utworzenia komisji bałkańskiej

NOWY JORK, 29 lipca odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, na którym rozpatrywano propozycję amerykańską utworzenia stałej komisji ONZ dla zbadania sytuacji na północnej granicy Grecji. Delegat radziecki Gromyko oświadczył, że sprzeciwia się powstaniu takiej komisji. Wobec tego delegata radzieckiego, projekt amerykański upadł. Ambasador Grecyjsko stwierdził, że na najbliższym

Celony otrzyma autonomię w ramach Imperium

LONDYN (GAP) Minister Creech Jones oświadczył we wtorek w parlamencie że Ceylon w najbliższym czasie otrzyma pełną samostanowienie w ramach brytyjskiej Wspólnoty Narodów. Minister kolonii oświadczył w Izbie Gmin: „Musimy się przysposobić do wiele szybkiego tempa rozwoju konstytucyjnego i do tego czasu jednakowa kilka lat temu wydała nam się wspaniałe. Nasze posunięcia muszą być nieopatrzone.”

„Irgan” wykonał wyrok na 2 sierżantach?

LONDYN — Żydowska organizacja terrorystyczna Irgan Zwi Leumi utrzymuje, że spełniła swój obowiązek i powiesiła dwóch sierżantów brytyjskich w odwet za wykonanie egzekucji w dniu 25 lipca na trzech terrorystach żydowskich.



„Kuleni socjaliści turyści i austriacy ziołki, wieńce na grobie łow M. Niedziakowskiego w Palmirach. — SAP.

LITANIA OSKARŻEŃ przeciwko gen. de Gaulle

Komuniści francuscy widzą w nim następcę de la Rocque

PARYZ. (SAP) Odpowiedź francuskiej partii komunistycznej na mowę gen. de Gaulle wywołano na w Rennes ukazała się w formale alfa zajmującego całą stronę arduowego wydania „Humanite”.
Organ partii Thoreza spojście do wszystkich aktywistów partii żeby rozpalili je afisz w fabrykach, burach, warsztatach i na wsi.
„Odpowiedź kończy się okrzykiem „niech żyje Francja”, „niech żyje republika”.”
Afisz nawołuje do zjednoczenia wszystkich sił robotniczych i demokratycznych do obrony republiki przed przygotowywanym atakiem.
Zarzuca sławie de Gaulle

W Brytania demobilizuje 500 tysięcy w sprawie Montgomery

LONDYN — Minister wojny W Brytanii oświadczył we wtorek w Izbie Gmin, że stan armii brytyjskiej zostanie w najbliższym czasie zmniejszony.
W roku 1946 50.000 oficerów i żołnierzy brytyjskich zostało demobilizowanych ponad przewidzianą normę.
Wierzeć nie należy, że demobilizacja będzie w dotychczasowym tempie.
Następnie minister wojny oświadczył, że demobilizacja zostanie w najbliższym czasie zmniejszona.
W roku 1946 50.000 oficerów i żołnierzy brytyjskich zostało demobilizowanych ponad przewidzianą normę.
Wierzeć nie należy, że demobilizacja będzie w dotychczasowym tempie.

Wallace kandydatem CIO na prezydenta USA

NOWY JORK — Prasa domaga się od dwunastu milionów członków wielkiej organizacji CIO powściągnąć wielkie znaczenie, wzywając partię republikancką, aby wywabiła kandydaturę Wallace'a na prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Posłowie socjalistyczni poparą Attlee

mimo wielostronnych ataków na rząd

LONDYN — Premier Attlee przedstawił w Izbie Gmin wczoraj w swoim przemówieniu program socjalistyczny. Wskazywał na konieczność podjęcia radykalnych środków w celu rozwiązania kryzysu gospodarczego. W godzinach popołudniowych premier Attlee oraz członkowie gabinetu keruacji rozstrzelali oświadczenia o spłakali się z przywódcami górników celem zapoznania ich z rządowymi propozycjami na zwiększenia produkcji węgla.
Komunikat oficjalny wydany po przyjęciu programy socjalistycznych podów Partii Pracy przyjęty przez wszystkich obecnych na zebraniu stwierdza, że Attlee wywodził wniosków z doświadczeń, które zdobył w czasie zbrojnej rewolucji, że będą poprawy w sytuacji gospodarczej i politycznej. Wskazywał się, że kryzys został dokonany w dniu 21 lipca, gdy policja holenderska zajęła Instytut.

Nehru będzie premierem Indii

Jak donosi Agencja Reutersa z Now Delhi, Mahatma Gandhi oświadczył, że pierwszym premierem rządu hinduskiego powinno zostać przewodniczący hinduskiej partii kongresowej Pandit Jawaharlal

Mogły żołnierze Powstania Warszawskiego na emblema Powstania w Warszawie. — SAP.

**Olbrzymia
fabryka maszyn
elektrycznych
powstaje
we Wrocławiu**

WROCLAW. We Wrocławiu rozpoczęto wstępne prace pod budowę największej w Polsce wytwórni maszyn elektrycznych. Fabryka jest specjalizowana się będzie w wyrobie turbogeneratorów, wielkich transformatorów i wielkich silników, które przed wojną wprowadzono były z Ameryki, Szwajcarii i Niemiec. Uruchomienie fabryki przewidziane jest na koniec przyszłego roku.

Radmier znowu prosi o zaufanie

PARYZ — Rada ministrów upełnomocniła we środę premiera Rademiera do ewentualnego postawienia kwestii zaufania na Zgromadzeniu Narodowym w sprawie pierwszeństwa i treści niektórych tekstów rządowych, a w szczególności projektu ustawy statutu Al

Pieniądże na wojenke...

WASZYNGTON. W najbliższych dniach oczekuje się ogłoszenia, że Międzynarodowy Bank Odbudowy przekaże Holandii pożyczkę w wysokości od 150 do 200 milionów dolarów.
Holandia w ciągu ostatnich dwóch lat otrzymała już trzy pożyczki od Banku Międzynarodowego Odbudowy i Importowego w ogólnej wysokości 300 milionów dolarów.

Skradziono bakterie cholery najnowszą sensacją Batawii

BATAWIA — Agencja Reutersa donosi, że laboratorysta w holenderskiej kwaterze głównej na Jawie został zatrzymany za kradzież bakterii cholery z Miejskiego Instytutu Bakteriologicznego — Doświadczalnego skradziono bakterie, które były szczególnie niebezpieczne. Przypuszcza się, że kradzież została dokonana w dniu 21 lipca, gdy policja holenderska zajęła Instytut.
Jeden ze starszych pracowników Instytutu dr. Giano, szwagier b. premiera Indonezyjskiego został zatrzymany na 24 godziny. Z kół indonezyjskich informują, że Holendrzy czynią dla Giano odpowiedzialnym za zabicie bakterii i zobowiązują go do ich zwrotu w ciągu 5-dni godzin. Niechęć Indonezjów przed piciem wody nieprzegotowanej.

„Irgan” wykonał wyrok na 2 sierżantach?

LONDYN — Żydowska organizacja terrorystyczna Irgan Zwi Leumi utrzymuje, że spełniła swój obowiązek i powiesiła dwóch sierżantów brytyjskich w odwet za wykonanie egzekucji w dniu 25 lipca na trzech terrorystach żydowskich.



Mogły żołnierze Powstania Warszawskiego na emblema Powstania w Warszawie. — SAP.

Pierwszy gość zamorski na MTG

Już przed otwarciem na kilka dni Międzynarodowych Targów Gdańskich przybył na Wybrzeże polskie p. Jefren Jamerac eksporter-impierer argentyński stając z misją zabytu. Gość odbył stek przez pol. Afantyk na samolocie i zwiędziąg

Europę, posługując się komunikacją lotniczą. P. Jamerac już kilka lat przed wojną bawił pewien czas w Polsce i czuje do nas szczególną sympatię, czując ówczesne nasze dążenia. Nawet posługując się językiem polskim, którym nieświe władę.

12 ton sody puścili na pasek

RZESZÓW — W spółdzielni Rolniczo-handlowej w Łańcucie wytkryto około 12 ton sody oczyszczonej i krystalicznej, zabitej po cenach spekulacyjnych.

W roku dochodzenia ujawniono, iż władcy wulkanu w Głuchach za znaczną łapówkę sprzedali większą ilość sody niejakiemu Domańskiemu, właścicielowi hurtlowi „Avid” w Krakowie. Domański oddał sody z kolei po cenie trzydziestoprocentowej od ceny ustalonej, wystawiając przy tym fikcyjne rachunki. M.in. kierownik spółdzielni Rolniczo-handlowej w Łańcucie, mały wyciąg sody, płacił za nią cenę wygórowaną, mianowicie otrzymał od Domańskiego rachunki według cen szarych.

Jeszcze 155 tys. Niemców na Pomorzu Zach.

Shpuck — Na terenie województwa zachodnio-pomorskiego znajduje się jeszcze 155 tysięcy Niemców. Około 20% tej cyfry mieszka w powiecie słupskim. Najmniejszą ilość mieszkańców na rdnowodni niemieckiej ma powiat starogardzki, gdzie mieszka załadnie 100 Niemców. Jest charakterystycz-

ny dla województwa zachodnio-pomorskiego, że obszary przygraniczne prawie zupełnie pozbawły się Niemców, natomiast pozostałe połacie wschodniej części województwa posiadają ich jeszcze znaczne ilości.

TUR SZKOŁA PRACOWNIKÓW SPOŁECZNEGO:

6.319 izb mieszkalnych otrzyma Warszawa

WARSZAWA — Warszawa Dyrekcja Odbudowy przystąpiła w bieżącym sezonie do odbudowy 112 domów o ogólnej kubaturze 1.608.853 m³ sześciu, remontując 6.319 izb, z czego 2.139 izb

wyłącznie mieszkalnych. Przystąpiła także do zabezpieczenia domów, przy których roboty remontowe prowadzone będą podczas

8 tys. ton cebuli wywieziemy do Anglii

Gdańsk — Ogólna wysokość wywozu cebuli w stanie świeżym do Anglii przez porty polskie, eksportu na została na 8 tys. ton. Ilość ta zostanie podzielona między sektor prywatny i spółdzielczy. Wszystkie

spółdzielnie razem zadeklarowały wywóz 5 tysięcy ton, a sektor prywatny około 3 tys. ton. Powozna część tego eksportu przypadnie firmom gdańskim i gdyńskim.

ZAKŁAD KAMIENIARSKI RZEZBIARSKO - BUDOWLANY
W. Kałaziński
wykonuje prace wchodzące w zakres: kamieniarsko - rzeźbiarsko - budowlany

PANSTWOWA CENTRALA HANDLOWA BYTOM, BZYNEK 21
ogłasza
przetarg nieograniczony
na roboty malarskie, slusarskie, elektro-malarskie, wodne, kanalizacyjne, stolarskie, murarskie, dekarckie w magazynie uruchomienie windy towarowej w magazynie Bytom, Browniana 2.
Warunki przetargu: podobałoby kosztorysowe oraz bliższe informacje otrzymać można w godn. urzędowych w dziale administracji.
Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na remont magazynu” należy składać w sekretariacie do dnia 8. VIII. 1947 r. godz. 16-18a po czym nastąpi otwarcie ofert.
Wadium w wysokości 2% od ogólnej sumy kosztorysu należy wpłacić na nasze konto w PKO Bytom nr. 58.
Dyrekcja zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, zmniejszenie względnie wyłączenie pewnych robót objętych kosztorysem lub unieważnienie przetargu. (6151)

FABRYKA PRZETWORÓW CHEMICZNYCH KOSMETYCZNYCH I ŚRODKÓW ODŻYWCZYCH L. LASSER I SYN
K r a k ó w, Krakowska 29 (tel. 556-98)
Polecia w całej sieci aptek i sklepów.
DZIAŁ ŻYWNOSCIOWY: wina, soki, miód, olej, olej, konfitury.
DZIAŁ KOSMETYCZNO-CHEMICZNY: perfumy, wody kolońskie, woda toaletowa, kremy, pasta do zębów, pasta do batów, klej biurowy.
DO NABYCIA (Kr-379)
WE WSZYSTKICH SKLEPACH I HURTOWNIACH

PRACA
Hurtownia Kosmetyczno-Perfumeryjna **H. B. R. Miłkaszewski**
ul. Św. Filipa 3, telefon 567-11
polecia wszelkie kosmetyki i woda kwiatowa (58-545).
KUPNO, sprzedaż i naprawa sprzętu radiotechnicznego.
„Radio Centro”, Bielsko, Kosz. Wielkiego 8. (1430)

UNIEWAŻNIENIA
UNIEWAŻNIAM zgubioną 10 stymację służbową i legitymację związku zawodowego Hana Tryk, Katowice-Bozicy, Górna 6. (5709)

KUPNO - SPRZEDAŻ
BUTELKI APTECZNE, płótno, bordowki, do soku dostarc. etc.: Hurtownia Felicja Pastwa, Katowice, Andrzeja nr 6 tel. 357-00. (468)

FABRYKA KAPLI Jan Lisz Choroba Krzywizna 10 tel. 91-78, specjalność białe kr-

Fabryka Wyrobów Dremowych TARTAK
INŻ. M. PANEK I SKA
BYTOM, UL. PRZEMYSŁOWA 28A, TELEFON 2662
Własna boznia normalizowana.
1. Przerobiamy DREWNO własne i prywatne.
2. Doradzamy na zamówienia wagonowo w każdej ilości DREWNO TARTE według klasyfikacji oraz sprzedajemy detalicznie.
3. Wykonujemy STOLARSKĘ BUDOWLANĄ w pełnym zakresie.
4. Wykonujemy SKRYNIKI I PACZKI według zamożeń. oraz wszelkie inne WYROBY DREWNE, z drzewa iglastego i liściastego.
5. Sprzedaz DREWNA OPAŁOWEGO.
6. Ceny konkurencyjne loco FWD „Tartak” Bytom.

Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Katowicach, ul. Krakowska 45
ogłasza
przetarg nieograniczony
na budowę Ośrodka w Katowicach przy ul. Krakowskiej 45

„Szene kosztorysu oraz wszelkie informacje, są do otrzymania w Biurze Ofert w godz. 8-15. Oferty należy składać w zaskaw. warch hurtowni, składającej biuro doradczą wódy i mocz. przy oferowaniu jako wadów do Uradu Starostwa w Katowicach, na kanto Ośrodka Szkolenia Zawodowego nr 89 B. B.
Otwarcie ofert: 10-go sierpnia w godzinach 9-11 w obecności przedstawicieli i Biurka Ofertowego zastrzeżenie prawo wyboru oferenta, unieważnienie przetargu bez podania przyczyn i odszkodowań z tego tytułu. (1485)

„Spółka Papiernicza”
M. Baniewicz i Zb. Malinkowski
HURTOWY SKŁAD PAPIERU I WYROBÓW PAPIEROWYCH
Z A B R Z E, 3-go MAJA 20 — TEL. 25-42 (257)

FABRYKA CUKRÓW I CZEKOLADY „JOTZET”
Wł. J. JOZEF ZIÓŁKOWSKI
Z A B R Z E, WOLNOŚCI 318 — TELEFON 41-56 (2588)

B. Witkowski i W. Witala
KATOWICE, PLAC WOLNOŚCI 11 G. TEL. 337-61
wyciąg przedstawicielstwo na Główny i Dolny Śląsk następujących firm:
HENRYK ZAK Peczna — „MALTO”, Strem — „PHORMEDIA” Bydgoszcz. (331)

SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW Huty „Laura” w Siemianowicach Śl.
polecia swoim członkom
doskonale wyroby mięsne i wędliniarskie
Składy optyczne spółdzielni posiadają na składzie wielki wybór towarów po cenach przystępnych. (3543)

P. C. H.
Oddział w Katowicach, ul. Zabrska 10
ogłasza
przetarg nieograniczony
na wykonanie robót blacharskich i dekarckich w maszynarni przy ul. Sławackiego 16, Chorzowskiej 33 i Opolskiej 16.
Oferty należy składać do dnia 11 sierpnia 1947 r. do godz. 10-tej. Otwarcie ofert nastąpi o godz. 11-tej. Bliższych informacji udziela biuro PCH, Katowice, ul. Zabrska 10, pokój 3 gdzie też mogą oferenci otrzymać za zwrotem kosztów podkładki ofertowe. Oferty należy przysłać pod wyżej wymienionym adresem w zalakowanych kopertach wraz z załącznikami a to: 1) uwierzytelniony odpis karty rejestrujacyjnej, 2) kwit na wpłacone wadium w wysokości 1% oferowanej sumy. PCH zastrzega sobie prawo wyboru oferty niezależnie od zaofiarowanej ceny. Jak również unieważnienie przetargu bez podania przyczyn i odszkodowań z tego tytułu. (1485)

Fabryka Farb Walenty Jerzykiewicz
Katowice-Ligota, ulica Kłódnicza 83
Telefon nr 250-11

suche farby mineralne do robót olejnych i klejowych, czerwonien i czerwie cementow

Reklama dźwignią hand